Steckverschraubung schweißspritzresistent QS-V0
537702104 |  | 26.08.2025
2 www.festo.com/catalogue/... 2025/08
537702104 |  | 26.08.2025
Steckverschraubung schweißspritzresistent QS-V0
Merkmale
Auf einen Blick
Flammhemmende Steckverschraubung für den Einsatz in allen brandgefährdeten Bereichen, wie zum Beispiel Schweißanlagen in der Automobil-

537702104 |  | 26.08.2025
Steckverschraubung schweißspritzresistent QS-V0
Bestellangaben
Steckverschraubungen QS-V0
Pneumatischer
Anschluss 1
Pneumatischer
Anschluss 2
Nennweite Produktge-
wicht
Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
Außengewinde
G1/8
für Schlauch
Außen-Ø 6 mm
5 mm 8,7 g 186314 QS-V0-G1/8-6
für Schlauch
Außen-Ø 8 mm
6 mm 13 g 186315 QS-V0-G1/8-8
Außengewinde
G1/4
für Schlauch
Außen-Ø 6 mm
5 mm 17 g 186316 QS-V0-G1/4-6
für Schlauch
Außen-Ø 8 mm
7 mm 15 g 186317 QS-V0-G1/4-8
für Schlauch
Außen-Ø 10
mm
8,5 mm 22 g 186318 QS-V0-G1/4-10
für Schlauch
Außen-Ø 12
mm
30 g 186319 QS-V0-G1/4-12
Außengewinde
G3/8
für Schlauch
Außen-Ø 8 mm
7 mm 22 g 186320 QS-V0-G3/8-8
für Schlauch
Außen-Ø 10
mm
9 mm 23 g 186321 QS-V0-G3/8-10
für Schlauch
Außen-Ø 12
mm
11 mm 33 g 186322 QS-V0-G3/8-12
Außengewinde
G1/2
für Schlauch
Außen-Ø 10
mm
9 mm 43 g 186323 QS-V0-G1/2-10
für Schlauch
Außen-Ø 12
mm
11 mm 40 g 186324 QS-V0-G1/2-12
Außengewinde
R1/8
für Schlauch
Außen-Ø 4 mm
3 mm 7,9 g 132888 QS-V0-1/8-4
für Schlauch
Außen-Ø 6 mm
5 mm 8,7 g 160500 QS-V0-1/8-6
für Schlauch
Außen-Ø 8 mm
6 mm 14 g 160501 QS-V0-1/8-8
Außengewinde
R1/4

537702104 |  | 26.08.2025
Steckverschraubung schweißspritzresistent QS-V0
Bestellangaben
Steckverbindungen QS-V0
Pneumatischer
Anschluss 1
Pneumatischer
Anschluss 2
Nennweite Produktge-
wicht
Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
für Schlauch
Außen-Ø 4 mm
für Schlauch
Außen-Ø 4 mm
2,8 mm 6,1 g 132890 QS-V0-4
für Schlauch
Außen-Ø 6 mm
für Schlauch
Außen-Ø 6 mm
4,3 mm 7,8 g 160546 QS-V0-6
für Schlauch
Außen-Ø 8 mm
für Schlauch
Außen-Ø 8 mm
7 mm 11 g 160547 QS-V0-8
für Schlauch
Außen-Ø 10
mm
für Schlauch
Außen-Ø 10
mm
9 mm 17 g 160548 QS-V0-10
für Schlauch
Außen-Ø 12
mm
für Schlauch
Außen-Ø 12
mm
11 mm 25 g 160549 QS-V0-12
L-Steckverschraubungen QSL-V0
Pneumatischer
Anschluss 1
Pneumatischer

537702104 |  | 26.08.2025
Steckverschraubung schweißspritzresistent QS-V0
Bestellangaben
L-Steckverschraubungen QSL-V0
Pneumatischer
Anschluss 1
Pneumatischer
Anschluss 2
Nennweite Produktge-
wicht
Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
Außengewinde
R3/8
für Schlauch
Außen-Ø 8 mm
6,7 mm 32 g 160517 QSL-V0-3/8-8
für Schlauch
Außen-Ø 10
mm
8,3 mm 36 g 160518 QSL-V0-3/8-10
für Schlauch
Außen-Ø 12
mm
10 mm 40 g 160519 QSL-V0-3/8-12
Außengewinde
R1/2
für Schlauch
Außen-Ø 10
mm
8,3 mm 59 g 160520 QSL-V0-1/2-10
für Schlauch
Außen-Ø 12
mm
10,3 mm 64 g 160521 QSL-V0-1/2-12
L-Steckverbindungen QSL-V0
Pneumatischer
Anschluss 1
Pneumatischer
Anschluss 2
Nennweite Produktge-
wicht
Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
für Schlauch
Außen-Ø 4 mm
für Schlauch
Außen-Ø 4 mm
2,8 mm 6,5 g 132893 QSL-V0-4
für Schlauch
Außen-Ø 6 mm
für Schlauch
Außen-Ø 6 mm
5 mm 8,6 g 160540 QSL-V0-6
für Schlauch
Außen-Ø 8 mm
für Schlauch
Außen-Ø 8 mm
7,2 mm 13 g 160541 QSL-V0-8
für Schlauch
Außen-Ø 10
mm
für Schlauch
Außen-Ø 10
mm
8,3 mm 19 g 160542 QSL-V0-10
für Schlauch
Außen-Ø 12
mm
für Schlauch
Außen-Ø 12
mm
10 mm 28 g 160543 QSL-V0-12

537702104 |  | 26.08.2025
Steckverschraubung schweißspritzresistent QS-V0
Bestellangaben
T-Steckverschraubungen QST-V0
Pneumatischer
Anschluss 1
Pneumatischer
Anschluss 2
Nennweite Produktge-
wicht
Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
Außengewinde
G1/2
für Schlauch
Außen-Ø 12
mm
10,3 mm 82 g 186346 QST-V0-G1/2-12
Außengewinde
R1/8
für Schlauch
Außen-Ø 4 mm
2,8 mm 14 g 132894 QST-V0-1/8-4
für Schlauch
Außen-Ø 6 mm
4,2 mm 16 g 160522 QST-V0-1/8-6
für Schlauch
Außen-Ø 8 mm
6 mm 20 g 160523 QST-V0-1/8-8
Außengewinde
R1/4
für Schlauch
Außen-Ø 6 mm
4,3 mm 24 g 160524 QST-V0-1/4-6
für Schlauch
Außen-Ø 8 mm
6,7 mm 26 g 160525 QST-V0-1/4-8
für Schlauch
Außen-Ø 10
mm
8 mm 33 g 160526 QST-V0-1/4-10
für Schlauch
Außen-Ø 12
mm
42 g 160527 QST-V0-1/4-12
Außengewinde
R3/8
für Schlauch
Außen-Ø 8 mm
6,7 mm 37 g 160528 QST-V0-3/8-8
für Schlauch
Außen-Ø 10
mm
8,3 mm 44 g 160529 QST-V0-3/8-10
für Schlauch
Außen-Ø 12
mm
10 mm 53 g 160530 QST-V0-3/8-12
Außengewinde
R1/2
für Schlauch
Außen-Ø 10
mm
8,3 mm 68 g 160531 QST-V0-1/2-10
für Schlauch
Außen-Ø 12
mm
10,3 mm 77 g 160532 QST-V0-1/2-12
T-Steckverbindungen QST-V0
Pneumatischer
Anschluss 1
Pneumatischer